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آیا امکان دارد در ادامۀ راه با فرض این که تمام کشورهای منطقه از آمریکا 
بترسند و طالبان را به رسمیت نشناسند، باز هم طالبان با آمریکا مذاکره کند 
تا جایی که شبیه کشورهای شمال آفریقا مثل مصر و لیبی بشود؟ اظهار نظر 
آقای حقانی را هم پاسخ ندادید؛ که ایشان گفته بودند رابطۀ ما با آمریکا 

باید خوب باشد.
ما هرگز نمی گذاریم چیزی که بر اساس اسلام و اصول اسلام یا منصوصات و حکم دینی است، 
زیر پا باشد. اگر ما اشغال آمریکا را می پذیرفتیم، بیست سال ایستادگی نمی کردیم. مذاکرات 
ما با آمریکا از این جهت بود که آنها ناکامی خود را از طریق جنگ دیده بودند و می خواستند 
نتیجۀ  و  شدند  بیرون  آنها  نیروهای  و  دیدیم  را  خود  نفع  هم  ما  شوند.  ج  خار افغانستان  از 
خوبی داد. آنها درخواست مذاکره دادند و پذیرای این شدند که با ما مذاکره کنند. گفتند 
شما از اصول اسلامی خود بگذرید تا شما را به رسمیت بشناسند و ما هم گفتیم ما هرگز قبول 
نمی کنیم. البته اگر بخواهند با ما تجارت کنند و حضور دیپلماتیک داشته باشند، ما مشکلی 

نداریم؛ البته با حفظ ارزش های خودمان.

فکر می کنید این اتفاق واقعاً می افتد و روابطتان با آمریکا عادی خواهد 
شد؟

ما فکر می کنیم عادی می شود و اگر با آمریکا عادی نشود، با کشورهای دیگر عادی می شود.

آیا باز هم امکان دارد شما به آنها اعتماد کنید؟
منظور  بشود،  ایجاد  عادی  روابط  این که  نیست.  اعتماد  موضوع  نمی کنیم.  اعتماد  ما  نه، 
تعامل با یک حکومت و جریان است و به این معناست که ما به آنها آسیب نرسانیم و آنها هم 
به ما آسیب نرسانند. افغانستان کنونی با امکانات محدود، مشکلات اقتصادی و مشکلات 
تسلیحاتی، نیاز به این حالت دارد. ما توان این را نداریم که با دنیا در جنگ باشیم. ما کشور 
خود را آزاد کردیم. این مسئولیت دینی ما بود. از این فراتر مسئولیت دینی نداریم. توان ما در 
همین قدر بود. البته توان ما در جغرافیای افغانستان است و ما می توانیم این را حفظ بکنیم. 
به شرط این که دیگر کشورها با ما تعامل خوبی داشته باشند. البته در چیزهایی که به قیمت 

استقلال و ارزش ها و منافع دینی و ملی کشور ما باشد، ما هرگز تعامل نداریم.

به  وقتی  می کند  تحصیل  رسانه  در  که  دانش آموزی  یک  نگاه  از  من 
روشنی  موضع  می کنم،  نگاه  حکومت  یک  صدای  به عنوان  شما  گفتار 
کشورهایی  جای  بگذارید  را  خودتان  شما  نمی بینم.  آمریکا  قبال  در 
با  را  تکلیفشان  یعنی  نمی آیند؛  شما  سمت  که  روسیه  و  ایران  چین،  مثل 
شما روشن نمی کنند؛ آنها می گویند که آقای مجاهد یک جا می گویند 
اگر آمریکایی ها عاقل باشند و به ما احترام بگذارند، ما تعامل می کنیم. 
وقتی آمریکایی ها بیست سال از هیچ جنایتی در خاک افغانستان دریغ 
و  مادرها  کردن  عزادار  تا  گرفته  عروسی  کاروان  به  حمله  از  نکرده اند، 
دخترها و هیچ چیز برایشان اهمیت ندارد و حتی بعد از رفتن آمریکایی ها 
همچنان عملیات تروریستی در افغانستان وجود دارد. شما وقتی چنین 
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